
1     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     1

5 PŮJČKA Z FONDU
ROZVOJE BYDLENÍ 8 HANÁCKÉ

KVIZ 10 FESTIVAL 
IQ PLAY

      VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Sbor pro občanské záležitosti slavnostně přivítal v sobotu 9. března 
v obřadní síni tři nové  občánky  našeho  města  za účasti jejich rodin-
ných příslušníků. O krásný program se postaraly děti z 1. mateřské školy.

stranastranastrana

města Velké Opatovice
Zpravodaj KVĚTEN 2024     5

•  Od nového roku si můžete v provozní době Infor-
mačního a turistického centra vyzvednout nové 
kalendáře svozů domovních odpadů na rok 2024. 
Také vám budou zdarma vydány nové tašky pro tří-
dění domovních odpadů v domácnosti. 

•  Stále jsou k dispozici kompostéry pro ukládání bio odpadu z vlastního 
pozemku. Můžete si o něj zažádat dle stanovených podmínek uveřej-
něných na webových stránkách města.

•  Dokončuje se nové oplocení zámecké zdi, II. etapa, kterou provádí 
umělecký kovář p. Továrek. Oprava odpovídá historickému provedení. 

•  Provádí se úpravy v letním kině, cílem je opět využívat tento areál pro 
veřejné akce.  Byla provedena renovace sociálního zařízení, zpevňují 
se plochy vč. jeviště, nové osvětlení, bude umís-
těn nový prodejní stánek atd. 

•  Na základě podnětu města Velké Opatovi-
ce bylo provedeno odstranění vyvrácených  
a uschlých stromů u silnice II/372 (větrolam) 
směrem na Jevíčko. Práce byly provedeny firmou 
LESCUS  pro vlastníky jednotlivých pozemků.

•  Byla dokončena oprava silnice II/372 směrem 
na Jevíčko a také silnice č.III/36615 směrem na 
Jaroměřice, investorem byl Jihomoravský kraj.  

Jaroslav Bárta, místostarosta města

         AKTUÁLNÍ INFORMACE Z NAŠEHO MĚSTAi



2     Zpravodaj města Velké Opatovice

i INFORMACE Z JEDNÁNÍ 
BŘEZEN 2024

Rada města:
• schválila smlouvy o hudebních pro-

dukcích na pouť
• schválila smlouvu o dílo na zhotovení 

Změny č. 1 územního plánu
• schválila poskytnutí finančního daru 

Lince bezpečí, z.s.
• souhlasila se Stavebními úpravami 

bytového domu na adrese Družstevní 
479, 480, 481, Velké Opatovice.

• stanovila na školní rok 2024/2025 výši 
úplaty za zájmové vzdělávání v Zá-
kladní škole Velké Opatovice, příspěv-
kové organizaci ve školní družině 150 
Kč/měsíc a školním klubu 30 Kč/měsíc

Jaké máme složení komunálních odpadů:

Množství odpadu na 1 občana (kg):

Rok Směsný komunální odpad Papír Plast Sklo Bioodpad
2014 267,3 11,1 9,3 9,2 0,0

2015 248,6 9,1 8,2 9,5 133,8

2016 258,0 9,2 8,0 10,8 106,1

2017 260,6 9,7 8,5 7,9 101,9

2018 252,5 14,2 9,7 9,7 100,5

2019 227,4 18,7 13,9 9,3 134,3

2020 188,2 22,3 19,2 14,1 187,7

2021 149,7 21,3 19,3 13,6 206,0

2022 138,0 19,6 19,1 14,5 198,4

2023 145,4 18,6 19,3 13,9 194,1

Město Velké Opatovice nyní plní třídící cíle stanovené v § 59 odst. 3) zákona 541/2020 Sb.  
na 62,16%. 

Obce jsou povinné dodržovat plnící cíle stanovené zákonem. Obec je povinna zajistit, aby 
odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu tvořily: 

v letech 2025 - 2029 alespoň 60 % z celkového množství odpadu
v letech 2030 - 2035 alespoň 65 % 
od roku 2035 - dále alespoň 70%

Celková produkce odpadů (t/rok):

Likvidace bioodpadu je také řešena poskytnutím kompostérů občanům zdarma. Město vydalo 
548 kompostérů. Kompostéry mají občané umístěné u nemovitostí na katastrálním území města 
a místních částí. Jedná se o nejekonomičtější likvidaci bioodpadu. Množství tohoto bioodpadu se 
ve statistikách neeviduje. 

       INFORMACE K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ ZA ROK 2023i

      
 

Víkendy 8-13 hod., mimo výše uvedenou 
dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová 
nemocnice, Ponávka 6  
- tel. č.: 545 538 111

4.5. MUDr. Řehořek Tomáš  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 453

5.5. MUDr. Řehořek  
 (MUDr. Řehořková)  
 Poliklinika Blansko, Sadová 33 
 516 488 453

8.5. MUDr. Sládek Jiří   
 Velké Opatovice, Mládežnická 492 
 516 477 319

11.5. MDDr. Stibor Jan   
 Lomnice, Tišnovská 80  
 549 450 128

12.5. MDDr. Soukupová Dominika  
 Boskovice, Lidická 936/8  
 731 074 479

18.5. MUDr. Staňková Vlasta  
 Jedovnice, Zdrav. středisko  
 516 442 726

19.5. MUDr. Soldmannová Svatava 
 Lomnice, Tišnovská 80  
 549 450 128

25.5. MUDr. Stojanov Milan  
 Blansko, B. Němcové 1222/15  
 605 184 479

26.5. MDDr. Strážnická Anna  
 Boskovice, Lidická 936/8  
 734 231 260

ZUBNÍ POHOTOVOST 



2     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     3

Co nás stojí odpadové hospodářství:
Náklady:
Celkem náklady na odpadové hospodářství (Kč/ rok) 4 259 320 Kč
Z toho: 
Svoz a odstranění směsného komunálního a objemného odpadu 1 714 251 Kč
Svoz a využití tříděných odpadů (papír, plast, sklo, bioodpad apod.) 2 271 428 Kč
Svoz a další nakládání s nebezpečnými odpady 135 786 Kč
Náklady sběrný dvůr 137 855 Kč
Výnosy:
Celkem výnosy odpadového hospodářství (Kč/ rok) 3 275 086Kč
Z toho:
Vybráno na poplatcích (640 Kč/občan/rok) 2 248 246 Kč
Odměny za třídění od EKO-KOM 930 613 Kč
Ostatní příjmy (např. prodej železa) 96 227 Kč
Rozdíl:
Kolik doplácí obec z obecního rozpočtu 984 234 Kč
Kolik doplácí obec z obecního rozpočtu na 1 obyvatele 280 Kč

Ve Velkých Opatovicích a místních částech je 30 sběrných míst a 1 sběrný dvůr.
Svozová firma: Technické služby Malá Haná s.r.o.
Počet nádob: V systému „Door to door“ je zapojeno celkem 443 ks nádob (240 l) na papír, 535 ks 
nádob (240 l) na plast a drobné kovy, 525 ks nádob (240 l) na bioodpad. 
Na sběrných místech jsou kontejnery: Papír 44 ks, Plast 55 ks, Sklo barevné 18 ks, Sklo bílé 13, Bio 
odpad 19 ks, Směsný odpad 35 ks, Oleje 6 ks, Textil 7 Ks, Elektro odpad 2 ks. 
Celkově bychom chtěli množství vyprodukovaných odpadů snižovat, protože nejlepší odpad je 
ten, který nevznikne.  Je to nejlepší řešení jak po stránce ekologické, tak i ekonomické. Proto 
zkusme o odpadech přemýšlet. V dnešní době je již mnoho možností, jak se v běžném životě cho-
vat „zero waste“, tedy s nulovým odpadem. Např. kávu s sebou vám rádi dají do vašeho hrnečku, 
knihy se dají půjčovat či stahovat a je mnoho firem, které z (pro vás) nepotřebných věcí umí vyrábět 
další produkty. Dnes už je celá řada obchůdků, kde se dá nakupovat bezobalově. Pokud nechcete 
nosit vlastní nádoby, stačí, když si po každém nákupu složíte tři nebo čtyři použité sáčky zpátky do 
peněženky či nějaké kapsičky, a můžete s nimi opět vyrazit do kteréhokoliv obchodu. Jsou to drob-
nosti, které ale v celku dokáží hodně.
Děkujeme, že třídíte! Ing. Kateřina Gerbrichová, starostka města

 leden–březen 2024

Projednané přestupky: 
- 15x porušení zákona č. 361/2000 Sb. o pro-

vozu na pozemních kom.
- 1x porušení zákona 13/1997 Sb. o pozem-

ních kom.
- 4x porušení zákona 65/2017 Sb. o ochraně 

zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek

- 7x porušení OZV 2/2008 o zákazu konzu-
mace alkoholických nápojů na VP

- 3x přestupek proti občanskému soužití
- 2x přestupek proti majetku
- 4x předáno podezření ze spáchání trest-

ného činu PČR Letovice

Ostatní události: 
- strážníky byla poskytována součinnost při 

provádění šetření, úkonů a jiných opatře-
ní pro PČR Letovice, SKPV PČR Blansko, DI 
PČR Blansko, MP Jevíčko, MěÚ Letovice aj. 

- hlídce PČR Letovice byl předán řidič osob-
ního automobilu, který po výzvě strážníků 
k předložení dokladů potřebných pro říze-
ní mot. vozidla tyto doklady nepředložil. 
Lustrací řidiče bylo zjištěno, že řidič má vy-
slovený zákaz řízení. Z důvodu, že také ne-
byly předloženy doklady k vozidlu, vzniklo 
podezření, že bylo vozidlo odcizeno, což 
se po příjezdu hlídky PČR potvrdilo

- na žádost správce ubytovny města prově-
řen MKDS z důvodu podezření, že se na 
ubytovně zdržuje neoprávněná osoba

- na žádost PČR pátrání po osobním vozi-
dle, se kterým řidič odjel z místa dopravní 
nehody

- na žádost PČR usměrňování dopravy  
a provedení dalších úkonů při dopravní 
nehodě nákladního a osobního vozidla do 
příjezdu hlídky DI PČR Blansko

- operační ZZS JMK vyžádán výjezd za hlíd-
kou ve věci ztotožnění osoby, která uved-
la, že byla fyzicky napadena

- PČR žádost o vyrozumění v případě zjiš-
tění hledané chovankyně, která opustila 
diagnostický ústav, jejíž přítel se má zdr-
žovat na území V.O. 

- na žádost občana příjezd hlídky do místa 
bydliště, které odmítá opustit neoprávně-
ná osoba – ta na výzvu hlídky MP bydliště 
opustila

- dohled na veřejný pořádek při pořádání 
společenských akci: Ples SRPŠ, Třešničko-
vý ples, Opatovský šmajd, Ples SDH, Ples 
sportovců a Retropárty

- dále řešeny různé zjištěné závady na úze-
mí V.O., nálezy a ztráty, útěk psů, zjištěné 
kadávery zvířat, poškozené věci aj. 

        
Petr Porket, DiS. velitel MP Velké Opatovice

MĚSTSKÁ POLICE  
VELKÉ OPATOVICE

UKLIĎME ČESKO – UKLIĎME VELKÉ OPATOVICE
V našem městě se stalo tradicí, že začá-
tek dubna je ve znamení celorepubliko-
vé akce Ukliďme Česko. I letos se sešla 
parta dobrovolníků, kteří věnovali něko-
lik hodin svého času, a uklízeli veřejná 
prostranství. Celkem se sešlo 39 osob,  
z toho 12 dětí. Příchozí byli rozděleni do 
skupinek. Každá skupinka dostala svou 
trasu, kterou prošla a uklidila. Jednalo 
se o lokality Hliníky, Strážnice, K Čiha-
dlu, ulice Nádražní podél potoka, garáže  

u fotbalového hřiště, Šraňky, zámecký park, cyklostezka, silnice směr Skočova Lhota, Brťov, Velká 
Roudka, Jevíčko. 
Žáci osmých tříd pod vedením paní učitelky Kamily Korbelové uklidili lesopark Pod Strážnici.
Celkem se zaplnilo 32 pytlů odpadu, jejichž likvidaci zajistili zaměstnanci Města Velké Opatovice.
Jako každý rok se našel odpad, který se vymyká běžnému standardu. Jednalo se o pár lyží, které 
osiřely v lese k Brťovu. U silnice do Velké Roudky v "Jeleňáku"každoročně nacházíme mrtvá do-
mácí zvířata. Většinou se jedná o slepice, které jsou pohozeny v igelitových taškách v lese. I když 
se situace rok od roku lepší, stále je co uklízet.
Děkujeme všem dětem i dospělým, kteří přišli a pomohli. Moc si toho vážíme.
     Šárka Zemánková

Chci poděkovat všem dobrovolníkům, kteří se této akce aktivně zúčastnili a věnovali svůj 
čas pro naše město a okolí a pro jejich čistotu. Děkuji příspěvkové organizaci Paprsek, jejich 
klienti jsou stálými účastníky této akce včetně jejich doprovodu a dětem z naší ZŠ s paní uči-
telkou Mgr. Korbelovou. Velké poděkování patří Šárce Zemánkové DiS., která celou akci ve 
Velkých Opatovicích organizovala.

Dále bych chtěla poděkovat všem, kteří celoročně pečují o veřejné prostranství před svým 
domem a uklízí je. To vše dělá naše město hezčí a příjemnější pro náš život v něm.  

Kateřina Gerbrichová, starostka města



4     Zpravodaj města Velké Opatovice

          KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
  

 

         Kancelář ředitele 
          Oddělení tisku a prevence 

 

 

 
 
Kounicova 24 
611 32 Brno 
 
 
Tel.: +420 974 624 486 
Email: krpb.prevence@pcr.cz 

Policisté znovu upozorňují na sílící vlnu podvodů, která se odehrává ve virtuálním světě. Denně jsou to 
desítky nových případů, kdy způsob podvodů bývá velmi podobný. 
 
Nejčastější způsoby podvodů na internetu jsou následující: 

1) Využívání inzertních portálů, kdy poškozený nabízí na prodej nějaké zboží. Zkontaktuje ho 
pachatel, který má zájem o nabízené zboží, nicméně preferuje platbu a doručení zboží 
prostřednictvím přepravní společnosti. Poškozenému je zaslán odkaz. Po kliknutí na odkaz je 
poškozený většinou přesměrován na stránku pro zadání přihlašovacích údajů do svého 
internetového bankovnictví. Pokud dojde k přihlášení, pachatel získává přístup do internetového 
bankovnictví poškozeného a provede neoprávněné transakce. 

2) Falešná technická podpora – pachatel vydávající se za pracovníka technické podpory operačního 
systému vašeho počítače kontaktuje poškozeného s legendou napadení účtu hackery. Vyžaduje 
po poškozeném vzdálený přístup k jeho soukromému počítači. Tento vzdálený přístup umožní 
pachateli díky některým speciálním programům ovládání vašeho počítače. Vše většinou proběhne 
přes kliknutí na nějaký zaslaný odkaz. Další požadavek pachatele je vyplnění formuláře, který 
obsahuje citlivé údaje k platební kartě poškozeného (včetně platnosti karty a CVE kódu). Jakmile 
poškozený sdělí tyto údaje, pachatel provede neoprávněnou platbu, zřídí úvěr apod. 
 

Na všechny způsoby podvodů však platí stejné rady a doporučení, jak se nestát obětí kyberpodvodníků: 

1. Nikdy nikomu nesdělujte své přihlašovací údaje do internetového bankovnictví ani čísla ze své 
platební karty. Banky se na ně neptají, ani zprávami či e-mailem neposílají odkazy na weby, kde 
jsou vyžadovány!  

2. Při každém vstupu do internetového bankovnictví kontrolujte, zda odpovídá doména přihlašovací 
stránky. Toto platí vždy, když někam zadáváte své osobní nebo přihlašovací údaje. 

3. Sledujte a pečlivě čtěte informace od vaší banky v internetovém bankovnictví. 
4. Nereagujte na telefonní hovory, e-maily ani zprávy, kde se vás někdo pokouší vmanipulovat do 

situace, že jsou vaše finanční prostředky v ohrožení a vy musíte udělat další krok pro jejich 
záchranu.  

5. Nezadávejte ani v aplikaci nepotvrzujte platby, které vám bude diktovat někdo po telefonu, ani 
nikomu nesdělujte či nepřeposílejte potvrzovací kódy z SMS. Stejně tak nedávejte nikomu 
vzdálený přístup do vašeho počítače.  

6. Myslete na to, že útočník dokáže napodobit jakékoliv telefonní číslo, odesílatele SMS zprávy, ale 
třeba i e-mailovou adresu. 

7. Podvodnou platbu co nejdříve ohlaste  na PČR a co nejdříve reklamujte u svého bankovního 
subjektu. 

8. Jakoukoli komunikaci ze strany podvodníka nemažte do doby, než bude zajištěna policejním 
orgánem. 

Policisté znovu upozorňují na sílící vlnu podvodů, která se odehrává 
ve virtuálním světě. Denně jsou to desítky nových případů, kdy způsob 
podvodů bývá velmi podobný.

Nejčastější způsoby podvodů na internetu jsou následující:
1) Využívání inzertních portálů, kdy poškozený nabízí na prodej nějaké 

zboží. Zkontaktuje ho pachatel, který má zájem o nabízené zboží, 
nicméně preferuje platbu a doručení zboží prostřednictvím přeprav-
ní společnosti. Poškozenému je zaslán odkaz. Po kliknutí na odkaz 
je poškozený většinou přesměrován na stránku pro zadání přihla-
šovacích údajů do svého internetového bankovnictví. Pokud dojde  
k přihlášení, pachatel získává přístup do internetového bankovnictví 
poškozeného a provede neoprávněné transakce.

2) Falešná technická podpora – pachatel vydávající se za pracovníka 
technické podpory operačního systému vašeho počítače kontak-
tuje poškozeného s legendou napadení účtu hackery. Vyžaduje po 
poškozeném vzdálený přístup k jeho soukromému počítači. Tento 
vzdálený přístup umožní pachateli díky některým speciálním pro-
gramům ovládání vašeho počítače. Vše většinou proběhne přes klik-
nutí na nějaký zaslaný odkaz. Další požadavek pachatele je vyplnění 
formuláře, který obsahuje citlivé údaje k platební kartě poškozené-
ho (včetně platnosti karty a CVE kódu). Jakmile poškozený sdělí tyto 
údaje, pachatel provede neoprávněnou platbu, zřídí úvěr apod.

Na všechny způsoby podvodů však platí stejné rady a doporučení, jak se 
nestát obětí kyberpodvodníků:
1.  Nikdy nikomu nesdělujte své přihlašovací údaje do internetového 

bankovnictví ani čísla ze své platební karty. Banky se na ně neptají, 

ani zprávami či e-mailem neposílají odkazy na weby, kde jsou vyža-
dovány!

2.  Při každém vstupu do internetového bankovnictví kontrolujte, zda 
odpovídá doména přihlašovací stránky. Toto platí vždy, když někam 
zadáváte své osobní nebo přihlašovací údaje.

3.  Sledujte a pečlivě čtěte informace od vaší banky v internetovém ban-
kovnictví.

4.  Nereagujte na telefonní hovory, e-maily ani zprávy, kde se vás někdo 
pokouší vmanipulovat do situace, že jsou vaše finanční prostředky  
v ohrožení a vy musíte udělat další krok pro jejich záchranu. 

5.  Nezadávejte ani v aplikaci nepotvrzujte platby, které vám bude dik-
tovat někdo po telefonu, ani nikomu nesdělujte či nepřeposílejte po-
tvrzovací kódy z SMS. Stejně tak nedávejte nikomu vzdálený přístup 
do vašeho počítače.

6.  Myslete na to, že útočník dokáže napodobit jakékoliv telefonní číslo, 
odesílatele SMS zprávy, ale třeba i e-mailovou adresu.

7.  Podvodnou platbu co nejdříve ohlaste na PČR a co nejdříve reklamuj-
te u svého bankovního subjektu.

8. Jakoukoli komunikaci ze strany podvodníka nemažte do doby, než 
bude zajištěna policejním orgánem.

9.  Buďte obezřetní při využívání inzertních portálů. Pečlivě volte způ-
sob platby a ani v těchto případech neklikejte na zaslané odkazy.

10. Mějte aktualizovaný software a antivirus. A to i na mobilním telefonu.
11. V případě pochybností vždy kontaktujte svou banku či volejte 158.

Odhalíte včas, že na vás útočí online podvodníci? Vyzkoušejte si test  
a poměřte své výsledky s ostatními na: www.kybertest.cz.

Kounicova 24
611 32 Brno
Tel.: +420 974 624 486
Email: krpb.prevence@pcr.cz



4     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     5

VYHLÁŠENÍ  MIMOŘÁDNÉHO 
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

na půjčky z fondu rozvoje bydlení
města Velké Opatovice

Vzhledem k tomu, že ve výběrovém řízení pro půjčky poskytované z fon-
du rozvoje bydlení města Velké Opatovice, které bylo vyhlášeno v měsí-
ci lednu 2024, nebyly vyčerpány všechny prostředky, rozhodla se rada 
města vypsat mimořádné výběrové řízení na půjčky z fondu rozvoje 
bydlení našeho města. 

Žádosti je možné získat na Finančně správním odboru města. Vzor žá-
dosti (stejně jako všechny ostatní dokumenty k problematice úvěrů 
z FRB) si můžete prohlédnout na webových stránkách města  http://
www.velkeopatovice.cz/mesto/fond-rozvoje-bydleni-2024/.

Rada města schválila na svém jednání dne 15. 4. 2024 následující „Zadá-
vací podmínky pro vyhodnocení MIMOŘÁDNÉHO výběrového řízení 
na půjčky z FRB na rok 2024“:
1. Žádosti je možné podávat v termínu od 1. 5. 2024 do 31. 5. 2024 na 

podatelnu městského úřadu. Každá žádost bude opatřena razítkem 
doručení a zařazena v pořadí, dle data doručení.

2. Prostředky fondu se poskytují maximálně ve výši 90% celkových ná-
kladů na tyto účely:

Poř.č. Účel Max. výše půjčky/úvěru
1. Obnova střechy (krytiny i rekon-

strukce) starší 10 let
do 150 tis. na dům nebo 
č.p.

2. Obnova fasády případně zatep-
lení

do 235 tis. na 1 byt /dům 
dle počtu bytových jed-
notek

3. Vybudování nebo rekonstrukce 
WC, koupelny

do 100 tis. na 1 byt

4. Změna způsobu vytápění 
– na plynové, elektrické, 
tepelná čerpadla

do 140 tis. na 1 byt/dům 
dle počtu bytových jed-
notek

5. Výměna oken a vstupních dveří do 100 tis. na 1 byt/dům 
dle počtu bytových jed-
notek

6. Zřízení solárních termických 
nebo fotovoltaických systémů

do 170 tis. na dům nebo 
č.p.

7. Zřízení domácí ČOV v případě ne-
možnosti napojení na veřejnou 
kanalizaci

do 80 tis. na dům nebo 
č.p.

8. Obnova nebo zřízení oplocení 
pozemku v intravilánu města

do 50 tis. na dům nebo 
č.p.

3.  Lze kumulovat max. 2 účely na jeden objekt. Maximální poskytnutá 
půjčka je 225.000,00 Kč pro fyzické osoby, 450.000,00 Kč pro právnické 
osoby.

4. Částka k rozdělení  je v souladu se schváleným rozpočtem ve výši 
540.000,00 Kč.

5. V případě, že součet požadovaných částek ze žádostí bude přesahovat 
částku k rozdělení, jednotlivé žádosti se úměrně zkrátí.

6. Úroková sazba je stanovena pro rok  2024  na  0% p.a.
7. Půjčku je možné čerpat nejpozději do 30. 11. 2024. 
8. V ostatních podmínkách přidělení, čerpání, žádosti i splácení půjček   

je platná Směrnice   O fondu rozvoje bydlení Města Velké Opatovice ze 
dne 09.01.2023 včetně všech jejích dodatků.

Půjčky zajišťuje paní Jitka Moučková, vedoucí Odboru finančně správní-
ho, e-mail: ekonom@velkeopatovice.cz, tel.: 777 486 457. Úřední hodi-
ny: pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin nebo po předchozí telefonic-
ké domluvě i v jiném čase.

Odbor finančně správní Města Velké Opatovice

    VOPATOVSKÁ POUŤ
Co je pouť? Putování – i tak by se tomu mohlo říct!! Ale pouť, pod tímto 
slovem si vybavím např. pouťové atrakce – kolotoče, střelnice, stánky, 
vyhrávání hudby, setkávání známých – to vše je venku – na nám. Míru,  
u hasičárny a všude potkáváme známé. Pouť je pouť, na kterou se všich-
ni těší, že se setkají u nich doma, kde jsou pohoštěni dobrým jídlem  
a pitím a ještě si z pouti nosí „výslužku“, ve které nesmí chybět koláče  
a cukroví.
Ale co je to vlastně pouť? A jak vznikla? Pouť se slaví na památku posvě-
cení místního kostela kolem svátku svatému, kterému je kostel zasvěcen 
– u nás je to sv. Jiří, kostel ozdobil i akademický sochař Karel Otáhal, za 
oltářem vytvořil reliéf sv. Jiří, jak bojuje s drakem.
K putování za různými poutěmi jim sloužily mapy, aby jim ukazovaly ces-
tu. Mapa byla zajímavá tím, že sever byl označen dole, jih nahoře, aby 
poutník nemusel s mapou točit. Takovou mapu máme i v našem Mo-
ravském kartografickém centru, tzv. Klaudyánova z r. 1518, která je naší 
nejstarší mapou. Poutních míst je u nás hodně a lidé toužili je poznat. Na 
tato místa se putovalo ve velikých procesích a za zpěvu nadšených ma-
riánských písní. Pro Opatovice měla velký význam dvě proslulá poutní  
místa v bezprostřední blízkosti – od r. 1617 mariánské Jevíčko a Kalvárie 
u Jaroměřic, kde byl na místě starší kapličky postaven r. 1713 nynější 
chrám Povýšení sv. Kříže s obrazem sv. Salvátora (Spasitele).
Nikdo nespočte ty tisíce poutníků, které tam chodívaly pěšky v proce-
sích nebo jednotlivě a kde se setkávaly s poutníky ze vzdálených krajů 
Moravy, ba i ze Slovenska. R. 1711 bylo v Jevíčku na pouti o svátku Nane-
bevzetí Panny Marie 25 tisíc poutníků. Třetím poutním místem na Malé 
Hané byl od r.1750 Rychnov u Moravské Třebové, zvaný Malá „Mariazell“.  
Z ostatních to byl především Vranov, Křtiny a Sloup.
Zůstala však skutečnost, že kolem nádherné sochy sv. Jana Nepomucké-
ho – pod kostelem sv. Jiří – se začal také rozvíjet poutní ruch po r. 1746. 
16. května tu kázávali dva františkáni z Moravské Třebové přítomným 
poutníkům. Kněží z okolí byli pohoštěni v zámku nebo na faře. Prodávaly 
se poutní obrázky, mimo jiné rytin ochranného obrazu Salmovy rodiny, 
zvaného Pax vobis (žehnající Kristus), nyní obraz v našem kostele sv. Jiří. 
Opatovské pouť vzaly za své josefínským zákazem r. 1782.
Vzpomínka pana Františka Kopřivy z Malé Roudky. Tak jako dnes se lidé 
vydávají rádi na cesty a výlety, aby zhlédli jiné kraje a pamětihodnosti 
naší vlasti, tak se staří i mladí těšívali na poutě.
Jakýmsi zahájením poutě do vzdálenějších míst byla pouť k Matce Boží 
křtinské. Ve čtvrtek o svátku Nanebevstoupení Páně vycházelo se z opa-
tovického kostela ve 13 hod. V Ludíkově byl první nocleh a ráno spěchali 
poutníci na mši sv. do Sloupu. V Jedovnicích obědvali a odpoledne je již 
vítaly křtinské zvony barokního chrámu Narození Panny Marie. To bylo 
v pátek. Po vykonání nezbytných poutních záležitostí – jako byla zpo-
věď, sv. přijímání a křížová cesta - byl v sobotu po hrubé mši sv. odchod 
domů, když předtím se konalo dojemné rozloučení s Matičkou křtin-
skou, tím způsobem, že se couvalo z chrámu ven za zpěvu písně Lou-
čení s Pannou Marií. Na zpáteční cestě přenocovali ve Sloupu a v neděli 
k večeru byli již poutníci  očekáváni u Sedlákova kříže před Opatovicemi. 
Společné zakončení poutě bylo v kostele. Při setkání poutníků se svými 
blízkými jim vyřizovali pozdrav z poutního místa „Pozdravoje vás Panna 
Maria křtinská“ apod. Přinést něco z pouti bylo nutné. Doma čekali na 
posvěcené růžence, obrázek z pouti, hrneček apod.
Jak bude letos? Jaké počasí? Necháme se překvapit! Musíme si přát ….. 
„Ať žije pouť!“ 

Marie Pospíšilová



6     Zpravodaj města Velké Opatovice

VÍTÁME JARO V 1. MATEŘSKÉ ŠKOLE

tou Dufkovou s názvem „Povídání o dětském 
povídání“. Rodiče tak měli možnost seznámit 
se se strukturou současné logopedické péče 
v ČR, dozvědět se o současném logopedic-
kém pohledu na vývoj komunikace a terapie, 
dostalo se jim vysvětlení ohledně vývoje řeči, 
získali poznatky o narušené komunikační 
schopnosti, odchylkách ve vývoji jazyka a řeči 
a logopedické prevenci. Beseda se konala 
v rámci projektu odborně zaměřených tema-
tických a komunitních setkávání hrazených 
z Operačního programu Jan Amos Komenský. 
Věříme, že byla pro rodiče našich dětí příno-
sem.
Měsíc březen se nesl v duchu setkání s kni-
hou a vším, co ke knihám patří. Naše tradiční 
pěkná spolupráce s městskou knihovnou (jak 
by také ne, když jsme spolu v jedné budově) 
přinesla mnoho krásných chvil. První z nich 
byla beseda v knihovně, kde si paní knihov-
nice Olga Vykydalová připravila pro děti milý  
a poučný, ale také aktivní program. Seznámi-
la děti s prostorem knihovny, ukázala mnoho 
zajímavých knížek, které znaly a jistě také 
četly generace dětí před námi, ale také před-
stavila různé novinky. Pro děti byla připrave-
na také zábavná hra. Dalším úžasným a velmi 
zábavným zážitkem byla beseda s ilustráto-
rem Adolfem Dudkem, pořádaná městskou 
knihovnou v rodinném centru Motýlek. Děti 
prožily hodinu plnou smíchu, akce, obrázků  
a barev. Do třetice městská knihovna uspo-
řádala na naší školní zahradě „Jarní pohád-
kovou stezku“ pro širokou veřejnost, které se 
účastnilo mnoho dětí z naší školy se svými 
rodiči.

Velikonoční svátky otevřely vrátka jaru a děti 
z naší mateřské školy mají řadu zážitků za se-
bou, ale i před sebou. Před jarními prázdni-
nami zavítaly do lesa a zanesly zvířátkům do  
krmelce různé dobroty. Co je pro zvěř vhodné  
a co ne se dozvěděly od lektorky lesní pedago-
giky Michaely Homolkové, která dětem připra-
vila zajímavý a velmi poučný program o životě 
v lese, přinesla s sebou na ukázku parohy, kůže 
a obrázky zvířat, která můžeme na procház-
kách spatřit. V masopustním čase si děti užily 
karneval. Rej masek se proběhl třídou Berušek 
a v duchu ostatkového veselí si děti zasoutěži-
ly, zatancovaly a získaly drobné odměny i di-
plom. Zimní dny nám zpříjemnilo Muzikodra-
ma s tématem „O dvanácti měsíčkách“. Paní 
hudebnice Růžena Koudelková děti uvedla 
pomocí pohádky do světa zvuků a hudby. Děti 
nebyly jen pasivními účastníky, ale naopak je-
jich aktivita při tvorbě hudební pohádky byla 
vítána.
Předškoláci se začátkem kalendářního roku 
mají možnost účastnit edukativně stimulač-
ních skupin v délce deseti lekcí. Edukativně 
stimulační skupiny jsou programem, který si 
klade za cíl komplexní a systematický rozvoj 
předškolních dětí. Hravou formou podněcuje 
schopnosti, dovednosti a funkce důležité pro 

zvládání čtení, psaní a počítání. Naši před-
školáci se za účasti svých rodičů aktivně při-
pravují na školní docházku. V letošním roce 
jsou vedoucími skupinek Bc. Jana Richterová  
a Lucie Mužíková. Od února také začal blok čtyř 
dnů otevřených dveří, kde se rádi setkáváme 
s rodiči a dětmi, které ještě mateřskou školu 
nenavštěvují. Rodiče si s pedagogy popovídají 
u šálku kávy a děti se ve školce porozhlédnou 
a pohrají si. Naši MŠ reprezentují děti, které 
tradičně vystupují na Vítání nových občánků 
našeho města pod vedením paní učitelky Lu-
cie Mužíkové. Ještě na konci února se naše děti 
„hodily do gala“ a nechaly se ve školce zvěč-
nit na fotografie, které jim budou v budoucnu 
pěknou vzpomínkou.
28. února 2024 naše škola uspořádala setkání 
pro rodiče s klinickou logopedkou Mgr. Marké-

V polovině března naši předškoláci dle plá-
nu spolupráce navštívili Základní školu Vel-
ké Opatovice, kde se na ně těšily děti a paní 
učitelky v prvních třídách se zajímavým pro-
gramem. Holky i kluci si tak mohli vyzkoušet 
posezení ve školní lavici, prohlédnout si po-
můcky školáků a zapojit se do aktivit, které 
si pro ně kamarádi s paní učitelkou připravili. 
Prvňáci se pak pochlubili, co všechno se již 
během školního roku naučili. Naše škola se 
též účastnila projektu Zdravá pětka, který se 
věnuje výchově ke zdraví v MŠ. Lektorka měla 
připraveny aktivity, ve kterých děti hravou for-

mou seznamovala se zásadami zdravé výživy 
a hovořila o důležitosti pohybu. Velikonoč-
ní svátky jsou příležitostí k mnoha setkáním  
a prezentacím školy. Naše děti vystoupily s jar-
ním představením na Velikonočním jarmarku 
v Kartografickém centru a pak v dubnu také na 
výroční schůzi Jednoty, spotřebního družstva 
Boskovice – členské základny Velké Opatovice. 
Také proběhly Velikonoční dílničky, kde si děti 
ve spolupráci s rodinnými příslušníky vyrobily 
krásné jarní dekorace. Byla též příležitost k po-
sezení u kávy a popovídání. Před velikonoční-
mi prázdninami měli rodiče možnost setkat se 
s učitelkami školy v rámci konzultačního týd-
ne, kde se dozvěděli o pokrocích svých dětí.
Čas letí a děti čekají další akce a zážitky, např. 
půjdou na divadelní představení do měst-
ského kina, čeká je školní výlet, tentokrát do 
Domu přírody v Blansku. Též se moc těšíme 
na děti, které přijdou k zápisu 7. května 2024. 
Pěkné dny přejí děti a zaměstnanci 1. mateř-
ské školy Velké Opatovice na ul. Dlouhá.

Alena Javůrková, ředitelka 1. MŠ



6     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     7

Z jara se v některé dny stává léto a my nezahá-
líme ve škole, pracujeme, učíme se nové věci  
a společně si užíváme. Tady jsou některé z akcí 
za poslední měsíc.

Pyžamový den
Není to tak dávno, co jsme se učili doma a ně-
kteří i v pyžamu. Ale co se tak učit v pyžamu, ale 
tentokrát ve škole? A tak nás pobavil pyžamový 
den, akce žákovského parlamentu, která uká-
zala zejména kreativitu našich žáků a učitelů. 
Někteří žáci říkali, že by takto do školy klidně 
chodily pořád.

Den vody
Bez vody bychom nepřežili, voda je velmi důle-
žitá a čistá a pitná voda je vzácná. Jak ji chrá-
nit, jak o ni pečovat si připomenuli jak naši 
předškoláčci na své pravidelné svhůzce, tak 
i naši žáci prostřednictvím různých aktivit, pro-
jektů, čtenářských dílen, příkladů apod. Vždyť i 
v pohádce jde hrdina pro živou vodu, zachrání 
tím třeba i princeznu. A v dnešní době je důle-
žité pečovat o životní prostředí a chránit zdroje 
pitné vody. 

Žáci 1.A vytvořili rybičky z víček od PET lahví. 
Povídali jsme si o využití vody v každodenním 
životě, o pitném režimu, o životě ve vodě, kolo-
běhu vody v přírodě. Připomněli jsme si, jak je 
důležité šetřit a neznečišťovat vodu.
Projektovým Dnem vody si i čtvrťáci ověřili své 
znalosti. Nové informace získali z naukových 
videí a pracovali v Google mapách. Vyplňova-
li pracovní listy. Provedli pokusy a vyrobili si  
i malou domácí čističku vody.

Drogy
Světem nebezpečných drog provedl žáky 6. 7. 
a 9. ročníku zkušený policista por. Mgr. Adam 
Grmela, který seznámil žáky s možnými riziky 
užívání drog, ukázal názorné příklady z praxe 

policie při řešení drogové kriminality, promítl 
videa a ukázal fotografie, a hlavně zodpověděl 
dotazy žáků k této problematice. Žáci si odnes-
li spoustu informací, jak jsou drogy nebezpeč-
né, a my doufáme, že si vzali k srdci slova pana 
poručíka, aby se spolu potkávali pouze na be-
sedách a přednáškách. 

Noc s Andersenem
Autoři knih Hans Christian Andersen, Eduard 
Petiška a Alena Mornštajnová byli naší inspi-

rací při letošní zvláštní noci – Noci s Ander-
senem. Na děti čekalo, kromě čtení pohádek  
a příběhů, také řešení zajímavých úkolů, rébu-
sů, pokusů, noční stezka i pohádka v mobilním 
planetáriu. A hlavně – spaní ve své třídě se su-
per partou kamarádů. 

Dopravní výchova
Čtvrťáci opět na dopravním hřišti! Tentokrát 
jsme se vydali ověřit naše znalosti přímo do-
pravním testem a jízdní zkouškou na hřišti.  
A podařilo se! Většina z nás získala Průkaz cyk-
listy, a tak můžeme bezpečně vyjet na cesty.

Pomazánky na svačinu
Další z akcí žákovského parlamentu byly po-
mazánky na svačinu. Žáci mohli na svačině 
ochutnat různé druhy pomazánek. Recepty 
do školní jídelny dodaly jednotlivé třídy, které 
v rámci třídnických hodin pečlivě vybíraly, jaké 
pomazánky za třídu navrhnou. Paní kuchařky 
odvedly výbornou práci, tolik různých poma-
zánek naráz připravit bylo určitě náročné! Dě-
kujeme. 

ODM 1. ročníků
Už se nám to blíží! Dne 23. května 2024 nás 
opět po roce čeká ODM pro prvňáčky, kterou 
připravujeme jako jediní v celé České republi-
ce! Uzávěrka přihlášek škol je 30. dubna 2024  
a my se už teď těšíme na nové sportovce v are-
álu školy!
Nezapomeňte nás sledovat!

   Sestavila Markéta Emmer Illová

CO NOVÉHO U NÁS VE ŠKOLE 
–  3. ČTVRTLETÍ

    DO PROJEKTU PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ SE ZAPOJILA I ZŠ VELKÉ OPATOVICE
Žáci představí výsledky své práce veřejnosti během slavnostní závěreč-
né prezentace, která se uskuteční 29. května 2024 v Kinokavárně Brno 
na adrese nám. SNP 33, Brno - Černá Pole. Do tohoto projektu jsou za-
pojeni také žáci ze ZŠ Lipůvka, ZŠ Talent Vyškov, ZŠ Letovice, ZŠ Zahrada  
a ZŠ nám. 28. října Tišnov. Všichni příznivci projektu z řad veřejnosti jsou  
srdečně zváni. 
Badatelskou práci ohodnotí odborná porota ve složení: Ondřej Kalina 
Fikar, Blanka Veselá a Jaroslava Vykoupilová. Veškeré výstupy projektu 
budou zveřejněny na webu pribehynasichsousedu.cz, případně v archi-
vu Paměti národa. Barbora Čandová, koordinátorka projektu

Tým žáků ze ZŠ Velké Opatovice se zapojil do celorepublikového projek-
tu Příběhy našich sousedů. Jedná se o vzdělávací počin organizace Post 
Bellum, který je určený pro žáky 8. a 9. tříd základních škol. Ti mají za 
úkol vyzpovídat pamětníka, natočit jeho celoživotní vzpomínky, digita-
lizovat fotografie, prozkoumat archivy a nakonec vytvořit rozhlasovou, 
televizní nebo psanou reportáž či dokument.
Dokumentaristický tým z Velkých Opatovic pod vedením paní učitelky 
Jitky Budigové si vybral příběh Marie Korbelové, nejmladší ze čtyř dcer 
Františka Kouřila, který byl v roce 1950 odsouzen na deset let vězení 
za to, že napomáhal „nepříteli státu“. Pravidelně jej vozil z Jevíčka do 
Velkých Opatovic. Životní vzpomínky žáci zpracovali formou rozhlasové 
reportáže. 



8     Zpravodaj města Velké Opatovice

      HANÁCKÉ KVIZ ANEB NEZAPOMEŇ,   

          VODKAŤ SEŠ
Správny vodpovědi z minoliho čisla só:
1.A, 2.C, 3 A, 4.C, 5.B, 6.B, 7.B, 8.C, 9.C, 10.A

Český rozhlas Olomouc je na Hané doma. Rozuměli byste, kdyby nám 
vysílali v místním dialektu, který je pestrý a rozmanitý? Otestujte své 
znalosti. Kvíz berte s nadhledem, přejeme mnoho úspěchů!

Snášelovi a Weigelovi

1) Co na Hané znamená 
včel?

  a) trubec (včelí samec)

  b) teď, v tuto chvíli

  c) tam na tom místě

2) Co nebo kdo je na Hané 
zhlavec?

    a) polštář

    b) pohlavek

    c) chytrý člověk

3) Když na Hané začnete 
štěrchat, tak začnete:

    a) nadávat, stěžovat si

    b) chrastit

    c) stírat

4) Co nebo kdo je šofan, 
případně šofánek

    a) nápadník, milenec

    b) poklička

    c) naběračka

5) Co je to cicha?
    a) peřina (povlak, který plní peřím)

    b) peří (uvnitř peřiny nebo polštáře)

    c) nádobí

6) Co znamená čapět?
    a) chytit někoho

    b) dřepět

    c) klečet

7) Co to je brutvan?
    a) pekáč

    b) necky

    c) prádelní koš
8) Co máte na mysli, když 
na Hané řeknete legát? 
(rozhodně nejde 
o „papežského vyslance”)

    a) dveřní futra

    b) stůl

    c) židle

9) Na čem si pochutnáte, 
když na Hané jíte lokše?

    a) bramborové placky

    b) nudle

    c) kedlubny

10) Co to je čoňa?
    a) prase

    b) pomyje (krmení pro prasata)

    c) ústa

https://olomouc.rozhlas.cz/kviz-jak-se-mluvi-na-hane-6383300

   VÍTÁNÍ JARA 2024: POCHOD PLNÝ 
   DOBRODRUŽSTVÍ A PŘÍRODNÍCH KRÁS
Milí turisté a milovníci přírody,
s radostí vám přinášíme reportáž z našeho tradičního pochodu Vítání 
jara, který se konal 23. března 2024. Tato akce, již ve svém 23. ročníku, 
opět spojila komunitu a přilákala 127 nadšených turistů.
Krásné Jarní Počasí
Ráno nás přivítalo krásné jarní 
počasí, kdy slunce hřálo v koru-
nách stromů a teplý vánek nás 
doprovázel na naší cestě. Star-
tovali jsme z klubovny KČT Vel-
ké Opatovice mezi 8:00 a 10:00 
hodinou a vyrazili jsme na trasy 
dlouhé 9,1 km a 15,5 km.
Nečekaná Vichřice
Po třinácté hodině se v místě naší kontroly ve Velké Roudce na hřišti 
zvedla ohromná vichřice. Silný vítr vyvrátil jeden topol z aleje přímo 
na dětskou prolézačku. Naštěstí byli všichni účastníci schováni v budově 
na druhé straně hřiště, takže se 
nikomu nic nestalo.
Společenství a Síla
Chtěli bychom poděkovat všem 
účastníkům za jejich odvahu  
a odhodlání pokračovat i přes 
nepředvídanou událost s poča-
sím. Vaše statečnost je důkazem 
síly a soudržnosti naší komunity.
Tuto akci pořádal KČT, odbor Velké Opatovice, s cílem dojít do restaura-
ce Pod kostelem do 16:00 hodiny. Úspěch tohoto ročníku nás motivuje  
k organizaci dalších podobných akcí.
Děkujeme všem za účast a těšíme se na vaši účast na našich dalších  
akcích! 🌼🥾

   S pozdravem Kája Hrdina (text a foto)

   JARNÍ ZÁJEZD ZA TURISTIKOU  
   DO  SVÉSEDLIC
Zahájení turistické sezóny v Olomouc-
kém kraji, to je název pochodu na který 
jsme pořádali  v sobotu 23. března 2024 
autobusový zájezd. Odjezd byl tradič-
ně od sokolovny a účastníci si hned po 
ránu pochvalovali, že po propršeném 
týdnu se počasí umoudřilo a vysvitlo 
sluníčko.
Pořadatele potěšil velký zájem turistů  
o tento zájezd, přivítali jsme mezi se-
bou kamarády s KČT Konice, kteří ces-
tou přistoupili, až byl autobus zcela 
zaplněn.
Ve Svésedlicích jsme se zaregistrovali, 
pořadatelé pro startující připravili snídani zdarma a bylo z čeho vybírat: 
chleba s domácí pomazánkou, káva, čaj a pro posílení ducha i svařák 
nebo slivovice, to se to pak vyšlapovalo 😊.
Samotný pochod vedl směrem na říčku Bystřice, rozhlednu Božka 
v Přáslavicích, Velkou Bystřici, dále směrem na Svatý Kopeček, kam ale 
došli jen někteří zdatní turisté. Rovinatý terén přilákal i značné množství 
cyklistů. 
Po pěkné vycházce, zpestřené menší dešťovou přeháňkou, jsme v odpo-
ledních hodinách dorazili do cíle. Pořadatelé z KČT Zelenáči Svésedlice 
odměnili účastníky pamětním listem a KČT Malá Haná Velké Opatovice 
dostal pohár od pořadatele jako ocenění za největší skupinu účastníků.
Děkujeme všem našim příznivcům a těšíme se na další společné akce. 
Informace o pochodech lze získat na stránkách našeho odboru KČT Malá 
Haná: www.kctmalahana.cz,  také na Facebooku: www.facebook.com/
kctmalahana Za KČT Malá Haná Velké Opatovice Jaroslav Barvíř

SDH Velké Opatovice Vás srdečně zve na 

Projekt je spolufinancován městem Velké Opatovice

Mši sv. Floriána
v neděli 5.května

v 10:00 v kostele sv. Jiří 
ve Velkých Opatovicích



8     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     9

ZÁPIS
 DO

MATEŘSKÉ ŠKOLY
2. MATEŘSKÁ ŠKOLA VELKÉ OPATOVICE VÁS VE NA ZÁPIS OD

ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025, KTERÝ SE USKUTEČNÍ: 
2. MATEŘSKÁ ŠKOLA VELKÉ OPATOVICE VÁS VE NA ZÁPIS OD

ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025, KTERÝ SE USKUTEČNÍ: 

CO OD NÁS MŮŽETE OČEKÁVAT? CO OD NÁS MŮŽETE OČEKÁVAT? 
PLNĚ KVALIFIKOVANÉ PEDAGOGY 
PARTNERSKÝ PŘÍSTUP
PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ
HOVOROVÉ HODINY
SPOLUPRÁCI SE ZŠ A ZUŠ
NETRADIČNÍ ZÁŽITKY
VÝLETY, KARNEVALY, DIVADLA, KULTURNÍ AKCE 
SPOLEČENSKÉ AKCE S RODIČI
PESTROU A VYVÁŽENOU STRAVU
VEDENÍ PORTFOLIA DĚTÍ
INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP
FOTOGRAFIE NA FB STRÁNKÁCH NAŠÍ MŠ
ČASOPIS “VITAMÍNEK”

2. MATEŘSKÁ ŠKOLA VELKÉ OPATOVICE,
 PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

EDUARDA UŠELA 472
VELKÉ OPATOVICE, 679 63 

VÍCE NA:
www.2msvelkeopatovice.cz

NA SPOLUPRÁCI SE TĚŠÍ ZA 2.MŠ 
BLANKA LANGEROVÁ.

7.5.2024 OD 8:00 DO 16:00 V JAHŮDKOVÉ TŘÍDĚ.7.5.2024 OD 8:00 DO 16:00 V JAHŮDKOVÉ TŘÍDĚ.

Facebook: 2. Mateřská škola Velké Opatovice



10     Zpravodaj města Velké Opatovice

24. - 26. KVĚTNA 
2024

80



10     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     11

NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM     
 

 

 
Město Velké Opatovice ve spolupráci  

s Diakonií Broumov      
 

pořádá 
                                        

s b í r k u    t e x t i l u 
  

Sbíráme: 
➢ veškeré oděvy - dámské, pánské, dětské (nepoškozené s fungujícími zipy) 
➢ obuv – nepoškozená (zavázaná v igelitové tašce) 
➢ kabelky, batohy (pouze nepoškozené a s funkčním zipem) 
➢ lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky (čisté i mírně poškozené) 
➢ přikrývky, polštáře a deky (pouze péřové)  
➢ záclony, závěsy (nepoškozené) 
➢ látky (minimálně 1 m2) 
➢ knihy (ideálně dětské, ale i pro dospělé čtenáře) 
➢ menší elektrospotřebiče (mohou být i nefunkční) 
 
Předmětem sbírky není: 
➢ znečištěný a vlhký textil 
➢ ledničky, televize, počítače – z ekologický důvodů 

➢ matrace, koberce – z hygienických důvodů 

➢ nábytek, jízdní kola, kočárky 

➢ nádobí, skleničky, porcelán 
 
 

Příjem věcí do sbírky se uskuteční ve dnech:  
 

 

13.05.2024, 15.05.2024, 20.05.2024 a 22.05.2024 
 
 

vždy od 15:00 do 17:00 hodin v budově vrátnice zámku. 
 
 

 

Klub českých turistů Malá Haná Velké Opatovice 
pořádá autobusový zájezd 

 

na turistický pochod do Lozorna  
 

(Malé Karpaty - Slovensko) 
 

sobota 18.května2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TRASY: 10 km, 20 km, 30 km, 40 km 
 

ODJEZD: v 5.00 hod od sokolovny V.Opatovice 
 

Další možná místa nástupu:          
Jevíčko, Cetkovice, Šebetov, Světlá, Knínice, 
Sudice, Boskovice, Skalice n.S., Č.Hora, Brno 
 

CENA: 350 Kč, členové KČT Malá Haná 250 Kč 
 

Přihláška platná po zaplacení hotově u pořadatele nebo na účet. 
 

INFORMACE A PŘIHLÁŠKY:  tel: 604133866   email: machourek@seznam.cz 
 

V cíli u přehrady je zabezpečené občerstvení a hudba. 
Lozorno je obec na Slovensku v okrese Malacky a patří do Bratislavského 
kraje. Lozorno leží v blízkosti západních svahů Malých Karpat, v jižní části 

Záhorské nížiny. Nad Lozornem se nachází vodní nádrž, z které vytéká Suchý 
potok a pokračuje křížem přes vesnici. 



12     Zpravodaj města Velké Opatovice

     

 

Město Velké Opatovice s podporou Jihomoravského kraje 
zve nejen seniory na pravidelná cvičení  

 

                         Pilates 
                              Kdy: každé pondělí od 17:30 do 18:30 hodin  
                           Kde: tělocvična Základní školy Velké Opatovice 

                            S sebou: sportovní oblečení a obuv, karimatku, ručník, pití 
 

                                   Cvičení je zdarma!                                                                                                                                                                   
                                                                        

                                       Těší se na Vás lektorka: Bc. Radka Kubíková 
 
Kontaktní osoba: Bc. Drahomíra Ševčíková, tel.:  776 851 739 

 

                 Město Velké Opatovice  
                   s podporou Jihomoravského kraje  

     zve širokou veřejnost na: 

 Kondiční cvičení pro seniory 
pod vedením Bc. Drahomíry Ševčíkové 

 
každou středu od 17:00 do 18:00 hodin 

v tělocvičně Základní školy Velké Opatovice 

                           Vstup zdarma! 
S sebou: sportovní oblečení, přezůvky, 

karimatku, pití 
                   

     Kontakt: 776 851 739 



12     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     13



14     Zpravodaj města Velké Opatovice



14     Zpravodaj města Velké Opatovice Zpravodaj města Velké Opatovice     15

10.5.  Prázdniny 
  s broučkem                   
Bontonfilm                                         87 min.
Kdo by někdy nechtěl vyrazit na rodinnou do-
volenou krásným červeným karavanem po dě-
dovi? Bára Poláková coby dobrodružná máma 
dvou dětí a nadšená food blogerka, řekne této 
výzvě ano. Její manžel, kterého si zahrál Lukáš 
Příkazký, dobrodružné nadšení ani trochu ne-
sdílí. Ale když máme vedle sebe někoho, koho 
máme rádi, je úplně jedno, kde zrovna jsme. 
Celá rodina proto nakonec vyrazí na letní do-
volenou k moři obytňákem. A přesto, že je Jad-
ran doslova na dosah, cesta se může pořádně 
protáhnout.        
Vstupné 80 Kč                             Mládeži přístupno 

            PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC                                  
VELKÉ  OPATOVICE
1. 5. Prvomájový turistický výlet „Údolí 
Oslavy - KČT, odbor Velké Opatovice  - trasy 19, 
13,5 a 13 km – cena 320 Kč člen KČT VO/ 400 Kč 
nečlen KČT VO - odjezd v 6 hod. od sokolovny 
– přihlášky na tel.č.: 739 412 579 nebo j.coufali-
kova@seznam.cz
1. 5. Májové posezení – pořádá KSČM – zá-
mecký park + Zámecký sál – začátek ve 14 hod.
1. 5. Vopatovské dorost – pořádají hasiči  
V. Opatovice – ovál u ZŠ – začátek v 9:30 hod. – 
občerstvení zajištěno
1. - 31. 5. Reformátorka Marie Terezie – pořá-
dá Městská knihovna – výstavu si můžete pro-
hlédnou v Út, Čt a Pá v době od 8-11 a 12-17 
hod.
5. 5. Mše sv. Floriána – pořádá SDH V. Opatovi-
ce – kostel sv. Jiří – začátek v 10 hod.
6. 5. Den otevřených dveří v 1. MŠ – 15 hod.
8. 5. Výšlap na Hušák a Holubí studánku – 
pořádá farnost a Orel – sraz v 8:30 hod. na návsi 
ve Vísce u Jevíčka
11. 5. Pochod Velké Opatovice – Javoříčko - 
KČT, odbor Velké Opatovice – trasy pěší: 6, 11, 
21 a 28 km/ cyklo: 70 km – cíl do 16 hod. v Ja-
voříčku – start. 6-10 hod. od sokolovny – star-
tovné 50 Kč/ děti 6-15 let 25 Kč/ do 6 let zdarma
11. 5. Závod míru nejmladších – opatovická 
etapa – slavnostní zahájení s představením 
cyklistů proběhne na ul. Nádražní, před do-
mem hasičů v 9:30 hod. v cíli jsou závodníci 
očekáváni v 10:20 hod.
12. 5. Turnaj ve střelbě na biatlonový terč  
ze vzduchové pušky – pořádá Orel jednota – 
soutěžní kategorie: dívky, chlapci, ženy, muži - 
Orlovna – začátek ve 13:30 hod. – startovné 40 
Kč
15. - 16. 5. Český den proti rakovině – kytič-
ky vám nabídneme v knihovně ve středu 15. 5. 
8-11 hod. a ve čtvrtek 16. 5. 8-11 a 12-17 hod.
16. 5.  Klub mladých důchodců – další pra-
videlná schůzka – na programu Cestopisná 
přednáška o Indii s pí Věrou Kaderkovou – Zá-
mecký sál – začátek v 18 hod.

pod vedením Renaty Štindlové a Františka Žáč-
ka –  zahájení vernisáže v 16 hod. - Výstavní síň 
– dále můžete výstavu navštívit během víkendů 
nebo tel. domluvě: 607 657 690
31. 5. ZUŠ Open – Koncert bubeníků a kyta-
ristů – kinosál – začátek v 17 hod.

BOROTÍN
1. 5. – 8. 5.  Jaro v zahradě – pořádá Arbore-
tum Borotín – prodejní výstava – otevřeno: 9-17 
hod. 

CETKOVICE
3. 5. Oslava svátku Sv. Floriána – v 17:45 
hod. vychází průvod od hasičské zbrojnice 
do kostela – mše a po mši následuje posezení  
u hasič. zbrojnice
4. 5.  Pouťová zábava – k tanci a poslechu hra-
je skupina Arcus – kulturní dům – začátek ve 20 
hod.
5. 5.  Cetkovická pouť – mše v kostele, tradiční 
pouťové atrakce na návsi

ŠEBETOV
1. 5. Stavění máje - u zbrojnice – začátek v 15 
hod.
4. 5.  Stanoviště 26. ročníku Jarního srazu velo-
rexů – koupaliště od 9 do 17 hod.
5. 5. Pozor natáčíme – divadelní představení 
v podání DS teaTrum V. Opatovice – kinosál kul-
turního domu – začátek v 16 hod. - vstupné dob-
rovolné
12. 5. Svátek matek – kinosál kulturního domu

UHŘICE
10. 5. Beseda s důchodci - kulturní program - 
kulturní dům – začátek v 16 hod.

ÚSOBRNO
9. 5. Posezení s důchodci – kulturní dům – za-
čátek v 15:30 hod.

VANOVICE
12. 5.  Oslava Dne matek - vystoupení dětí ze 
ZŠ a MŠ – kulturní dům – začátek v 15 hod.
25. 5. Tělovýchovné slavnosti – za kulturním 
domem – začátek ve 14 hod.

 KVĚTEN 2024

3. 5.    Sucho     
Bonton     114 min.
Dva sousedské klany a dva různé přístupy k ži-
votu. Co se stane, když do napjatých vztahů 
dvou dominantních otců zasáhne láska vlast-
ních dětí? Zatímco Josef nutí svou rodinu ke 
svéráznému způsobu života na ostrůvku vege-
tace mezi monokulturními Viktorovými lány, 
Míra je zamilovaný do Josefovy dcery Žofky. 
Aby získal její sympatie, musí s otcem bojovat. 
Synova revolta staví Viktora do nové situace. 
I Josef zklamaný důsledky vlastních životních 
postojů má možnost leccos přehodnotit. Na-
ději na uzdravení na poli mezilidských vztahů 
i vyprahlé krajiny přinese do života několika 
hrdinů až mezní událost
Hrají:  Martin Pechlát, Magdaléna Borová, Ma-
rek Daniel, Judit Pecháček, Bolek Polívka....
Vstupné 80 Kč Mládeži přístupno od 12

18. 5.  Autobusový zájezd na „Lozorský 
okruh“ (Lozorno – Malé Kartpaty – Sloven-
sko) – pořádá KČT Malá Haná – trasy: 10, 20, 30  
a 40 km – odjezd v 5 hod. od sokolovny – cena 
350 Kč/ členové KČT MH 250 Kč – přihláška na 
tel.č.: 604 133 866 nebo machourek@seznam.
cz
21. 5.  ZUŠ Open – Varhanní koncert – kostel 
sv. Jiří  - začátek v 17 hod.
22. 5. ZUŠ Open – Divadelní představení 
žáků LDO – kinosál – začátek v 17 hod.
24. - 26. 5.  Festival IQ play – Festival her a hra-
ček pro každého – od dětí po seniory – festival 
je putovní hravá výstava, na které jsou k vidění, 
ale hlavně k vyzkoušení hry a hračky edukativ-
ního charakteru, smyslové hračky, Montessori 
pomůcky, dřevěné hračky, logické hry, staveb-
nice a zvětšeniny her. Festival je připraven tak, 
aby zabavil široké spektrum návštěvníků - do-
spělé, seniory, zdravotně znevýhodněné osoby 
a děti. Rozvoj logického myšlení a kreativity je 
důležitý v každém věku a naším cílem je, aby si 
na akci pohráli i dospělí, kterým podpora kre-
ativity chybí. Po celou dobu se návštěvníkům 
věnují lektoři, kteří vysvětlují pravidla her  - so-
kolovna – otevřeno: pátek 14-17 hod., sobota 
9-20 hod., neděle 9-17 hod. – vstupné 80 Kč
24. 5.  Vycházka s myslivcem – okruh lesem 
s plněním úkolů a odměnou – pořádají 1. MŠ  
+ myslivecký spolek – sraz u zadní brány do Pa-
prsku v 15 hod.
25. 5.  Country festival Asi tak – pořádá spo-
lek Asi Tak – program: - Epydemye – Tomáš 
Linka kvartet – Sakrapes – Bounty – FT Stebou 
– Asi Prak – Pytel Blech - hřiště v zámeckém 
parku – začátek ve 14 hod. – vstupné 200 Kč – 
skákací hrad pro děti
31. 5.  Koloběžkové závody ke Dni dětí – zá-
vody dětí na koloběžkách, odrážedlech, kolech 
a dalších dopravních prostředcích – pořádá 
1.MŠ – areál bývalého učiliště – začátek v 9:30 
hod.
31. 5. - 23. 6. Výstava „Ptačí řečí“ – výstava 
prací žáků výtvarného oboru ZUŠ V. Opatovice 

    PROGRAM E-CINEMA (KINA)                            KVĚTEN 2024
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak

19. 5.  Gump: Jsme dvojka 
Bioscop   86 min.
Nová Gumpova cesta začne přesně tam, kde 
ta předchozí skončila. Se svým milovaným 
Béďou Kozím Bobkem projde hlavní zvířecí 
hrdina příběhem, který už jim dávno předtím 
napsaly hvězdy. A zatímco Gumpův první pří-
běh byl smutnější, v jeho volném pokračování 
s názvem Gump – jsme dvojka se diváci mohou 
těšit na spoustu vtipných zvířecích scén. Vedle 
hlavního hrdiny se nově objeví také psí slečna 
Jenny, která si zahraje Gumpovu sestru Kytič-
ku.
Hrají: Bolek Polívka, Richard Krajčo, Vica Ke-
rekes, Štěpán Kozub, Zbigniew Czendlik, Zu-
zanka Švábková, Martina Pártlová, Karel Ro-
den, Michaela Andělová
Vstupné 80 Kč Mládeži přístupno 



16     Zpravodaj města Velké Opatovice

ZA POUHÝCH

2 290,-Akce platí od 1. 4. do 30. 6. 
na vybrané obruby a skla.

SLUNEČNÍ
DIOPTRICKÉ
BRÝLE

Největší výběr brýlí ve městě!

doctoroptic.cz doctor.optic www.doctoroptic.cz

Letovice
Masarykovo nám. 30
T: +420 736 629 679
E: letovice@droptik.cz

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 
Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 

Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. 
Šéfredaktor MgA. et Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  
za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravo-

pisná recenze PhDr. Jarmila Smetanová. 
Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  

Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných 
příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. Štípaná polínka, 

metrové štípy rovnané, kulatinu.  AKCE-čistý BUK.
Příjem objednávek na rok 2024.  Tel. 606893919, 602816950, 

zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz
   Hájenka Šebetov

PRO FIRMY, SPOLKY, ŠKOLY, INSTITUCE

ZPRAVODAJE    PLAKÁTY   PROPAGAČNÍ TISKOVINY  

POZVÁNKY    VIZITKY    PUBLIKACE    KNIHY   BANNERY

REKLAMNÍ TABULE     SAMOLEPICÍ ETIKETY    ROLLUPY

tiskarna@artron.cz

www. tiskarna-boskovice.cz

TISKÁRNA BOSKOVICE

OFSETOVÝ   DIGITÁLNÍ    VELKOPLOŠNÝ TISK

POTISK
TEXTILU

Mrkni     k nám

123@123tisk.cz
+420 735 123 123
+420 602 740 583

Od jednoho
do milionu kusů

        

TVRDÉ DŘEVO                     AKCE
polínka 50 cm 1 850 Kč

Cena uvedena za 1 PRMS (prostorový metr sypaný) včetně DPH 
       
        METROVKY SKLÁDANÉ 
        měkké dřevo     1300,- Kč 
        tvrdé   dřevo      1750,- Kč 
 
  
 
 
 CENÍK PLATNÝ OD 01.04.2024 DO 30.06.2024 
 DOPRAVA ZAJIŠTĚNA NAŠIMI NÁKLADNÍMI VOZY

1 540 Kč
polínka 33 cm 1 950 Kč 1 590 Kč
polínka 25 cm 2 050 Kč 1 690 Kč

MĚKKÉ DŘEVO 
polínka 50 cm  1 000,- Kč 
polínka 33 cm  1 050,- Kč 
polínka 25 cm  1 100,- Kč

NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

+420 739 572 972   +420 739 573 610
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

        

1 390,-Kč 
1 440,-Kč 
1 540,-Kč  

 
DOPRAVA
ZDARMA

        

TVRDÉ DŘEVO                     AKCE
polínka 50 cm 1 850 Kč

Cena uvedena za 1 PRMS (prostorový metr sypaný) včetně DPH 
       
        METROVKY SKLÁDANÉ 
        měkké dřevo     1300,- Kč 
        tvrdé   dřevo      1750,- Kč 
 
  
 
 
 CENÍK PLATNÝ OD 01.04.2024 DO 30.06.2024 
 DOPRAVA ZAJIŠTĚNA NAŠIMI NÁKLADNÍMI VOZY

1 540 Kč
polínka 33 cm 1 950 Kč 1 590 Kč
polínka 25 cm 2 050 Kč 1 690 Kč

MĚKKÉ DŘEVO 
polínka 50 cm  1 000,- Kč 
polínka 33 cm  1 050,- Kč 
polínka 25 cm  1 100,- Kč

NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

+420 739 572 972   +420 739 573 610
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

        

1 390,-Kč 
1 440,-Kč 
1 540,-Kč  

 
DOPRAVA
ZDARMA


